
 

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na zhotovení DSP a výkon autorského dozoru při realizaci stavby 

Strana 1 (celkem 1) 

Dodatek č. 5 

ke Smlouvě o dílo na 
 

ZHOTOVENÍ DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ A VÝKON 
AUTORSKÉHO DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY 

 

Název zakázky: „Výstavba TNS Stéblová“ 
 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-5039/2018 

ISPROFOND: 5533520008 

a 

“Společnost pro Výstavbu TNS Stéblová” 

vzniklá na základě společenské smlouvy, sjednané za účelem společné přípravy a podání společné 

soutěžní nabídky  na zajištění veřejné zakázky o názvu   „Výstavba TNS Stéblová“, ze dne 20.11.2018. 

Účastníky společnosti jsou firmy: 

1. MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

se sídlem: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 

IČO: 64610357, DIČ: CZ64610357 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl B, vložka 1217 

bank. spojení: xxx 

zastoupena: Ing. Václav Kratochvíl, předsedou představenstva 

Korespondenční adresa: Korespondenční adresa: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 

(vedoucí člen společnosti, který zastupuje společnost na základě zplnomocnění, uděleného smlouvou 

o společnosti) 



2. Petr Kudělka 

se sídlem: U Sadu 354/30b, 747 20 Vřesina 

IČO: 69245797, DIČ: 7103185518 

právní forma: OSVČ 

Podrobnosti registrace: Registrován u Městského úřadu Hlučín – odbor živnostenský úřad, 

ev. č.: 380704-16141 

zastoupen: Petrem Kudělkou 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na zhotovení dokumentace pro stavební 

povolení a výkon autorského dozoru při realizaci stavby „Výstavba TNS Stéblová“, která nabyla 

účinnosti dne 4.1.2019. 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku č. 5 obsažených a s úmyslem být tímto 

dodatkem č. 5 vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Důvodem k uzavření tohoto dodatku je skutečnost, že délka realizace předmětné stavby se 

prodloužila z předpokládaných 15 měsíců na 21 měsíců v uzavřené smlouvě o dílo na realizaci 

stavby a dále se předpokládá prodloužení až na 33 měsíců na základě Pokynu správce stavby 

z důvodu problémů ze strany ČEZ Distribuce a.s. s připojením nové rozvodny R110 kV SŽ. 

Tímto prodloužením doby pro uvedení Díla do provozu došlo k potřebě navýšit původní počet 

hodin pro výkon autorského dozoru projektanta při realizaci stavby. Na základě žádosti 

zhotovitele se smluvní strany dohodly na rozšíření autorského dozoru o 275 hodin.  

2. ZMĚNA  SMLOUVY  O  DÍLO: 

2.1 Článek č.3 PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY bod 3.3.se mění takto: 

              Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a 

předanou DSP a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za 

podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu 

představuje Cenu za zpracování DSP a cenu za výkon autorského dozoru, přičemž 

maximální celková Cena Díla je: 

A) Celková cena Díla dle Dod. 4 bez DPH:                                             12 222 698,00 Kč 

Navýšení dle DOD. č. 5 bez DPH:                                                             220 000,00 Kč 

Celková cena Díla dle DOD č. 5 bez DPH:                                         12 442 698,00 Kč 

Slovy: dvanáctmilionůčtyřistačtyřicetdvatisícšestsetdevadesátosum korun českých 

bez DPH 

Z toho: 

B) Cena za aktualizaci DUR dle DOD č. 3 bez DPH:                                   518 600,00 Kč  



C) Cena za zpracování DSP dle DOD. č. 4 bez DPH:                             11 043 698,00 Kč  

D) Cena za podklad pro posouzení životního prostř. (EIA) bez DPH:     110 000,00 Kč  

(Jedná se o vyhrazenou změnu závazku analogicky dle §100 odst.1 ZZVZ) 

Cena zahrnuje i náklady na všechny činnosti související se zpracováním DSP (mimo 

výkon autorského dozoru). 

 

E) Cena za výkon autorského dozoru bez DPH:                                         550 400,00 Kč 

Navýšení dle DOD. č. 5 bez DPH:                                                             220 000,00 Kč 

Cena za výkon autorského dozoru dle DOD č. 5 bez DPH:                 770 400,00 Kč 

Uvedená cena představuje pracnost 963 hodin při průměrné hodinové sazbě 800,00 

Kč/hod po celou dobu výkonu autorského dozoru. Uvedená cena za výkon autorského 

dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po celou dobu 

realizace stavby a je cenou nejvýše přípustnou. 

2.2 Změna Přílohy č. 4 Smlouvy – Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla  

V Příloze č. 4 Smlouvy – Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla došlo k 

úpravě termínu pro výkon autorského dozoru při realizaci stavby z 15 měsíců na 27 měsíců.   

Nové znění Přílohy č. 4 Smlouvy – Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla - 

změna dle dodatku č. 5, tvoří nedílnou součást a přílohu tohoto dodatku č. 5 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU 

3.1 Tento dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

3.2 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 5 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Nedílnou součást tohoto dodatku č. 5 tvoří Příloha č. 4 Smlouvy – Harmonogram plnění a 

fakturace, způsob provedení Díla – změna dle dodatku č. 5. 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek č. 5 a všechny následující Dodatky ke Smlouvě o 

dílo budou vyhotoveny elektronicky a podepsány zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 

k němu připojují svoje podpisy. 

  

 Olomouci dne18.7.2022 

 

 

V Olomouci dne  22.6.2022 

................................................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel Stavební správy východ 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Václav Kratochvíl 
předseda představenstva 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 
 



 

Příloha č. 4 

Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla 

změna dle dodatku č. 5 

Harmonogram plnění a fakturace: 

Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy – 4.1.2019 

Dokončení plnění: 
 
 
1. dílčí termín plnění:  
Předmět díla v rozsahu – předání aktualizovaného ZP a EH k připomínkám, projednání potřeby úpravy 
DUR se stavebním úřadem 
- bude dokončeno a předáno nejpozději do 31.5.2019  
- nefakturační termín  
 
2. dílčí termín plnění: 
Předmět díla v rozsahu  - předání aktualizovaného ZP a EH se zapracovanými připomínkami, v případě 
požadavku Stavebního úřadu požádat o změnu Územního rozhodnutí  
- bude dokončeno a předáno nejpozději do 31.7.2019  
- nefakturační termín  

 
3. dílčí termín plnění:  
Předmět díla v rozsahu – předání DSP k připomínkám,  
- bude dokončeno a předáno nejpozději do 18.10.2019  
- fakturováno 6 703 919,- Kč bez DPH  
  (60 % ceny díla za 1.2.3. a 4. dílčí termín plnění dle dodatku č. 3) 

 
 

4. dílčí termín plnění:  
Předmět díla v rozsahu – předání DSP se zapracovanými připomínkami,  
- bude dokončeno a předáno nejpozději do 20.12.2019 
- fakturováno 4 968 379,- Kč bez DPH  

 
 

5. dílčí etapa   
Předmět díla v rozsahu – výkon AD při realizaci stavby - bude prováděn v průběhu provádění 
stavebních prací dle zpracovaného platného harmonogramu prací stavby (předpokládaná doba délky 
realizace: 33 měsíců), vždy ale do ukončení stavebních prací na stavbě dle Smlouvy o dílo se 
zhotovitelem stavby 
- bude dokončeno a předáno: ke dni dokončení stavebních prací na stavbě a podpisu a předložení 
výkazu poskytnutých služeb (o výkonu autorského dozoru projektanta) 
 
- cena za výkon AD bude fakturována jednorázově dle počtu odpracovaných hodin v závislosti na 
realizaci stavby. K faktuře bude přiložen soupis výkonu AD podle činností odsouhlasený stavebním 
dozorem objednatele a hlavním inženýrem stavby s následujícími údaji: datum, stručný popis 
činnosti, jméno pracovníka, hodiny, cena za činnost. 
 
Cena za dílo v rámci jednotlivých etap bude fakturována za předpokladu odevzdání díla bez vad a 
nedodělků, k výše uvedeným termínům plnění. 



 
 

Způsob provedení Díla (způsob plnění): 

 

Záměr projektu k připomínkám je nutno vyhotovit 6x v digitální otevřené formě 

Ekonomické hodnocení k připomínkám je nutno vyhotovit 6x v digitální otevřené formě 

 

Záměr projektu je nutno vyhotovit 4x v listinné formě, 4x v digitální uzavřené formě  

Ekonomické hodnocení je nutno vyhotovit 4x v listinné a 4x v digitální uzavřené formě 

a otevřené formě 

 

DUR je nutno vyhotovit 3x v listinné, 3x v digitální formě  

 

DSP k připomínkám je nutno vyhotovit: 

 1x v tištěné  

 12x v digitální uzavřené formě + otevřený formát části Ï. Geodetická dokumentace 
 

DSP je nutno vyhotovit: 

 6x v tištěné (3xautorizováno) 

 1x část I. Geodetická dokumentace v tištěné podobě (autorizováno ÚOZI) 

 5x v digitální formě 
o 2x v otevřené formě (formáty dgn, MS Word, MS Excel) + v uzavřené formě 

(formát pdf) 
o 1x část I. Geodetická dokumentace v otevřené + v uzavřené podobě 
o 1x v uzavřené formě TreeInfo (formát pdf) 
o 1x v otevřeném datovém formátu XML ve struktuře dat dle datového předpisu 

XC4 – viz www.xc4.cz 
o 1x v digitální formě náklady stavby v uzavřené formě + otevřené formě 

 

 

http://www.xc4.cz/

		2022-07-19T11:30:26+0000




